
NPICR-236/2023/11-4 

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s§ 2079 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"). 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

1. Kupující: Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Senovážné nám. 872/25, 11 O 00 Praha 1 

a 

Sídlo: 
Zastoupen: Mgr. lvem Jupou, ředitelem 
IČ: 45768455 
DIČ: CZ45768455 
Bankovní spojení: česká národní banka; číslo účtu: 79530011/071 O 
Kontaktní osoba:  
telefon:  
e-mail:  

(dále jen „kupující" - na straně jedné) 

2. Prodávající: AceprolT s.r.o. 
Sídlo: 
Zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
telefon: 
email: 

Ocelářská 891/16, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
Petrem Slabým,, jednatelem 
03147665 
CZ03147665 
Raiffeisenbank a.s. 
704710/5500 

 
 

 

(dále jen „prodávající" - na straně druhé) 

Společně dále také jako „smluvní strany" 

uzavírají tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva") na základě poptávkového řízení s názvem 
,,Prodloužení licencí a podpory Fortinet technologií" 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je nákup prodloužení podpor a licencí na Fortinet řešení s datem 
expirace do 13. 5. 2024. Předmět plnění je blíže specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy -
Specifikace dodávky. 

li. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na této kupní ceně za předmět Smlouvy: 

Kupní cena činí: 
Kupní cena bez DPH 
DPH 21 % 
Celková kupní cena včetně DPH 

234 000,00 Kč 
49 140,00 Kč 

283 140,00 Kč 



NPICR-236/2023/11-4 

(slovy: Dvě stě osmdesát tři tisíc je-dno sto čtyřicet korun českých) 

2. Výše stanovená cena je cena pevná, maximální a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady spojené s 
předmětem plnění a jeho dodáním kupujícímu Cena nesmí být měněna, a to ani na základě 
neočekávatelné změny cen vstupních nákladů či jiných skutečností, které mohou mít vliv na výši 
ceny. 

Ill. 
Místo a čas plnění 

1. Místem plnění je sídlo Národního pedagogického institutu české republiky, na adrese Senovážné 
náměstí 872/25, 11 O 00 Praha 1. 

2. Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí předmětu smlouvy je   , 
tel.: , mail:  nebo jím pověřená osoba. (dále jen „příjemce"). 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět Smlouvy nejpozději do 13. 5. 2023 v místě 
plnění v pracovních dnech od 09:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných 
případech a po předchozí dohodě s příjemcem. Prodávající o předání vyrozumí 3 pracovní dny 
předem. 

IV. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání předmětu Smlouvy dle čl. I 
Smlouvy. 

2. Faktura bude vystavena a doručena kupujícímu na adresu  a to do 5. pracovního 
dne po vzniku práva fakturovat. 

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných obecně závazných právních předpisů. Dále musí obsahovat číslo Smlouvy kupujícího 
a bude k ní přiložen dodací list. . 

4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 

přiloženy požadované doklady, případně nebude splňovat veškeré náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu dle čl. IV, odst. 3, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. 
V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. IV. odst. 4. Smlouvy ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury. 

6. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 
7. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
8. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 

daň podle§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109a tohoto zákona. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje: 
- že předmět Smlouvy bude dodán řádně a včas, v ujednaném množství a v provedení dle 

požadavku kupujícího; 
předmět Smlouvy bude mít vlastnosti uvedené v odrážce výše (čl V., odst.1 Smlouvy) po 
celou záruční dobu dle čl.Vl.odst.1 

2. Kupující je povinen: 
předmět Smlouvy převzít a potvrdit uskutečnění předání; 



NPICR-236/2023/11-4 

- v den převzetí překontrolovat množství a kvalitu; 
- zaplatit za předmět Smlouvy prodávajícímu řádně a včas kupní cenu. 

VI. 
Záruka a reklamační podmínky 

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění bude mít vlastnosti zabezpečující jeho řádné 
užívání a že bude odpovídat technickým a bezpečnostním předpisům a normám ode dne jeho 
předání kupujícímu až do data expirace, tedy do 13.5.2024 (dále jen „záruční doba") 

2. Pokud dojde ke zjištění vad, je kupující povinen tyto vady oznámit prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vady zjistil. Reklamace musí mít písemnou formu (pro řádné uplatnění 
reklamace postačí i uplatnění práva z odpovědnosti za vady emailem). V uplatnění práva 
z odpovědnosti za vady musí být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují a na jakém zařízení 
se vyskytují. 

3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však do 5 pracovních dnů od doručení 
reklamace vad kupujícího se k této reklamaci písemně (postačí emailem) vyjádřit. V písemném 
vyjádření prodávající uvede, zda vady uznává či nikoli a z jakého důvodu. 

4. V případě uznání vad ze strany prodávajícího je prodávající povinen současně s vyjádřením, 
nejpozději však do 1 O kalendářních dnů ode dne doručení vyjádření kupujícímu opravit vadu. 

VII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění ve sjednané lhůtě je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu za včas nedodaný předmět plnění smluvní pokutu ve výši 0,02 
%z celkové ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s písemným vyjádřením se k uplatněným vadám předmětu 
plnění v záruční době v termínu dle čl. VI. odst. 3. Smlouvy je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s opravou vad v termínu dle čl. VI. odst. 4. Smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny předmětu plnění ve sjednané lhůtě splatnosti je 
kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % z fakturované částky za 
každý započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuta musí být u druhé smluvní strany písemně uplatněna a uplatnění jí musí být 
doručeno. V uplatnění musí být uvedena výše, důvod a splatnost smluvní pokuty. 

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem následujícím po 
porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném uplynutí 
lhůty splatnosti faktury. 

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení 
o jejich uplatnění. 

VIII. 
Účinnost smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv. Za zveřejnění je zodpovědný kupující. 



NPICR-236/2023/11-4 

2. Prodávající podpisem smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy, a to 
s ohledem na zákonnou povinnost uveřejnění smlouvy prostřednictvím Registru smluv. Pro 
případ pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství, utajované informace, či další údaje znemožňující její uveřejnění prostřednictvím 

Registru smluv. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou listinných exemplářích s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je smlouva 
podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné elektronické znění 
smlouvy s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

2. Závazky stran založené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákonem. 
3. Prodávající bere na vědomí skutečnost, že kupující realizuje předmět smlouvy v souladu se 

zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek, které kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí. 

4. Prodávající potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených v nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále také jako 
,,nařízení č. 2022/576"), tedy, že není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, 
nebo; 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce; 

Prodávající rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě smlouvy 
představuje více než 1 O %, nejsou subjektem dle písmene a) - c) tohoto odstavce 
smlouvy. 
Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou dále označovány jako „určené 
subjekty". 

5. Prodávající dále potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále 
také jako „nařízení č. 269/2014"). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 bude dále 
označována jako „určená osoba". 

6. Prodávající se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí sám) 
nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v 
souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

7. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy prodávající nebo jeho jakýkoliv poddodavatel 
naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se prodávající stal určenou osobou, je povinen 
o takové skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů od 
vzniku takové skutečnosti, písemně informovat. Vznikne-li kupujícímu v souvislosti s porušením 



NPICR-236/2023/11-4 

této povinnosti jakákoliv škoda, je prodávající tuto škodu kupujícímu povinen v plné výši nahradit. 
Současně je vznik této skutečnosti důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího. 

8. Eventuální neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost zbývajících 
ustanovení, pokud z jeho obsahu, povahy této Smlouvy nebo z okolností, za nichž byla Smlouva 
uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních ustanovení. 

9. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu či oprávněným orgánům maximální možnou 
součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění smlouvy hrazeno, předloží na 
vyžádání doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další významné skutečnosti 

požadované kupujícím či oprávněnými orgány. Prodávající umožní kupujícímu či oprávněným 

orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, po kterou je to vyžadováno legislativou daného 
operačního programu, případně jinými předpisy EU nebo ČR, tj. minimálně do 31. 12. 2038, po 
tuto dobu je také povinen zajistit i archivaci dokumentů 

1 O. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu Smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. 

11. Prodávající bere na vědomí, že je jako prodejce produktů hrazených z veřejných finančních 
prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

12. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne podpisu této Smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu 
této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této 
Smlouvy. 

13. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran a lze ji ukončit 
na základě písemné dohody smluvních stran, nebo písemným odstoupením jedné ze smluvních 
stran z důvodů uvedených v občanském zákoníku. 

14. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace dodávky 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka prodávajícího 

V Praze dne: dle elektronického podpisu 
Kupující: 

Digitálně podepsal 

I J Ivo Jupa 
VO U pa Datum: 2023.05.05 

10:25:07 +02'00' 

Mgr. Ivo Jupa 
ředitel 

V Praze dne: dle elektronického podpisu 
Prodávající: 

Petr 
Slabý 

Digitálně podepsal 
Petr Slabý 
Datum: 2023.04.25 
08:46:32 +02'00' 

Petr Slabý 
jednatel 



NPICR-236/2023/11-4 

Příloha č. 1 

Specifikace dodávky 

,,Prodloužení licencí a podpory Fortinet technologií " 

Předmětem plnění je zajištění licencí a podpory zařízení Fortinet do 13.5.2024 s těmito licencemi 

a) FortiGate 1 00E, RNW, 24x7 Unified Threat Protection RNW coterm 
(FG100E4Q16003780) 1 ks 

b) FortiGate 1 00F, RNW, 24x7 Unified Threat Protection RNW coterm 
(FG100FTK19020067) 1 ks 

c) FortiGate 40F, RNW, 24x7 Unified Threat Protection RNW coterm 
(FGT 40FTK20009663) 1 ks 

d) FortiAnalyzerVM, RNW, 24x7 FortiCare (for 1-6 GB Logs/Day) RNW coterm 
(FAZ-VMTM21004500) 1 ks 

e) FortiAnalyzer VM, RNW, FortiGuard lndicator of Compromise (IOC) 
(for 1-6 GB/Day of Logs) RNW coterm 
(FAZ-VMTM21004500) 1 ks 

f) FortiClient, RNW, FortiClient Endpoint Agent license subscription RNW coterm 
(FCTEMS8821003437) 1 ks 



NPICR-236/2023/11-4 

Příloha č. 2 
Cenová nabídka prodávajícího 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Poptávkové řízení 

Název: Prodloužení licencí a podpory Fortinet technologií 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Národní pedagogický institut České 
Název: republiky (zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků) 
Sídlo: Senovážné nám. 872/25, 11 O 00 Praha 1 

IČO: 45768455 

Osoba oprávněná jednat jménem 
Mgr. Ivo Jupa, ředitel 

zadavatele: 

Učastník 

Název: Aceproit s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Ocelářská 891/16, Praha 9, Vysočany 

Ocelářská 891/16, Praha 9, Vysočany,  

Korespondenční adresa, tel. spojení: ,  

IČO: 03147665 

DIČ: CZ03147665 

Bankovní spojení: 704710/5500 

Maximální částka po celou dobu trvání smluvního vztahu činí 235 000,00 Kč bez DPH 

Jednotková nabídková cena za celé plnění v CZK 

Jednotková nabídková 
Samostatně DPH 

Jednotková nabídková cena 
cena celkem bez DPH celkem včetně DPH: 

234 000 49 140 283 140 




